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Z ČESKÝCH VLASTÍ

Otrava alkoholem ' Dne 24 m

aspofi mravně pozvédati povzbu
zovati klásti základy k náležité
mu sebevědomí občanskému a se
bedůvěře pro lepší budoucnost

Hořovic příslušný a ve Vršovicích
v čís 37 bydlící Rodinná tato
tragédie doposud není náležitě

vyšetřena ale tolik jest jisto že
manželka zatčeného 3oletá Marie
Tvrzová zemřela následkem těž-

kých poranění která měla zejmé-
na na hlavě Tvrzová nalézala
se v požehnaném stavu a proto
muž její nutil ji aby požila nějaký
prostředek proti tomu čemuž ona
se bránila Neposlušnost tato
měla v zápětí časté šarvátky v do-

mácnosti Tvrzově Tvrz opíjel
se tak že neznal svět a v nepří-
četném stavu nemilosrdně ženu

týral Ku konci předešlého mě-

síce nebohá žena nejvíce ran do-

stala vesměs těžkých jak pytvou
její mrtvoly bylo zjištěno Ne-

mluvně odneseno bylo do nale-zin-ce

a těžce zraněná trpitelka do
všeobecné nemocnice Když se
už octla v posledním tažení při-
šel posel Tvrzovi vyřizovat že
sotva již ženu na živu zastane
Ale s Tvrzem byla těžká řeč

Byltě na mol opilý a ve stavu
tom nemohl pochopiti dosah té

Milý příteli a starý dobrý druhu!

Uložila mí zdejSÍ jednota "So-

kol" abych Tobě psal Stavíme
vlastní svůj dam Stavíme jej z
darů neboť obec zdejší nemá těch

prostředků aby nás vydatně pod-

porovali mohla a mimo to k vůli
účeli samému záleží nám na tom

aby budova zůstala bez vlivů

odkázáni jsme
sami na sebe a na příznivce které
musíme sobě hledati Příznivce

tyto hledáme hlavně mezi svými

rodáky kteří třeba že je osud
odloučil nám do šírého světa pře-
ce se cítí příbuznými s námi zů-

stali našimi a vzpomínají na doby
minulé zvlášť na své mládí ne-

dotknuté tehdy ještě bouřemi ži-

vota jako milý sladký sen v útul-

ném klíně nejďraŽŠÍ matičky svojí
a vzpomínka ta oživuje v každém
cit lásky rodné a vzbuzuje pro
každý pokrok každý podnik a

úspěch vřelý zájem a provází jej s

upřímným přáním všeho zdaru

Jednoty sokolské v každém městě

pracují k tomu by měly svůj vlast-
ní stan a vzdor naší pevné organi-sa- ci

má v tomto směru každá

jednota sama sebou co činiti a o

sebe se starati nemožno tedy
žá-da- ti

vzájemné podory mezi sebou
an možné příspěvky potřebuje
každá jednota sama pro sebe

Proto jsme v první řadě když
síli naše nestačejíodkázáni na ro-

dáky naše a jest samozřejmé když
žádost naši vznesli jsme na rodá-

ky po Evropě rozejité že nesmí-

me opomenouti Vás rodáků za
mořem a podávajíce Vám zprávu
o podniku svém požádati Vás

všechny a každého koho pouto

ČESKÝCH SPOLKŮ
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Velkerá předpisy lékařská vyho-
tovil i í aevtéto lékárně orávni a

J svědomitě 1 neJMatlicb a ntjlep

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo
denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho nejoblíbenčjším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete £bdržeti na
Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

CHCETE

Teď snad ví lit každý že LACINÉ

a DOBRÉ pozemky jsou nyní k doitinl
JenTTTTiacooilnu Tlak ne každý ví že

aejiepe nejlevněji a neupoiebitvřji
míře koupit! jen tehdy kdvt kupole od
železničních společností pHmo Jestli

kupujete od Jednatelů koupíte třeba téi
dobry pozemek ale ne tak levni Jako
kdybyste oe obrátili pHmo na společ
nost A pak nejste liru ze pozemek
který jste koopilC také skutečné máto
Cbicaa-- Milwaftkee 8t Paul dráha

má pres 6200 akru posemka podél tratí
svých blíže městeček v osadách malí-

cích Ikoly kostely atd kteréž prodává
no (800 al nejvýše 1800 akr jak násle
duje: jedno šestinu hotové ostatek v

pěti rořntrh splátkách 8 6 procenty úroku
Pamatolte když koupíte od drábv jste

jisti žs mále dobré právo majetnické že
vais peníze js bezpečny a koupíte ta
nejlevněji! možnen cena Pttte si attglic
ky o cirkolář obsahující popis těchto
potemkt aa—— -a- asasasav-
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m ráno nalezena byla ve svém
domovu v Maloměřicích 74letá
matka drvoštěpa Karolina Kno
zová na zemi ležící mrtva Kno
zová byla náruživě oddaná pití
kořalky z čehož souditi dlužno
že smrt nastala z nemírného pití
lihovin K vůli zjištění smrti

byla mrtvola pytvána

Rozsáhlé pohřebišti z dob před
Kristem objeveno bylo ve Velkých
Přílepech u Roztok V hrobech
spatřiti lze úplně zachovalé lidské
kostry obličejem k východu obrá-

cené skrčeně Ježící s rukama pod
hlavou složenýma vesměs se

zdravými zachovalými zuby dále
různé předměty z bronzu popel-
nice atd

'

Nálezy tyto byly ná-

kladem a pod dozorem p Felc-man- a

řiditele cukrovaru zvole-novské-

fotografovány

Lanová dráha na Petřin dopra-
vila v měsíci srpnu t r 13603
osoby na rozhlednu vystoupilo
3987 osob z těch použilo 1376
vytahovadla Do pavillonu klubu

Českých turistů zaplatilo vstupné
3067 osob

Sbírka pro ý dra Baxu

strana v Čechách

ujala se známé polenské aféry a
vůdce strany p dr Baxa převzal
zastupování soukromo-právnýc- h

nároků rodiny po zavražděné
Anežce Hrůzové Dalo se souditi
že dr Baxa tuto intervenci pro-

vede nezištně a že mu jeho výlohy
strana radikálně-pokrokov- á na-

hradí Jak ale vysvítá z cirku-lář- e

rozšířeného mezi důvěrníky
strany pokrokové žádá p dr
Baxa za několikadenní intervenci

při hlavním líčení 1000 zlatých(l)
a tyto mají býti sebrány mezi
lidem českým V oběžníku praví
se mimo jiné 'že k cíli intervence
soukromo-práv- ní "podařilo" se
sběratelům "získati" osvědčeného

právníka p dra Baxu ale vydání
s tímto zastupováním vzešlé bude

prý převyšovati(l) 1000 zl Zdá
se že radikálové jsou všude stej
ní' Také pro Wolfa konají se

sbírky Aféra polenská by ne-

měla býti nikomu kšeftem' ani p
dru Baxovi!

Sluika usmrtila své dítko Když
ze Senožat jela do Prahy služka

Josefa Vrzálková se svým třímě-

síčním nemanželským dítkem

počalo toto ve vagonu usedavě

plakati a poněvadž nebylo k uti
šení žádala Vrzálková aby se

spolucestující nezlobil! kondu-

ktéra aby jí vykázal jiné kupé
Konduktér jí vyhověl a když se
služka octla v železničním vago-
nu samotná usmrtila robátko

Slraíné řddínl smrité Obec
malšovickou vzdálenou několik
minut od Hradce Králové stihlo
hrozné neštěstí které zhoubou

svojí dá se přirovnati toliko k

povodni V poledne dne 1 září

objevil se na obloze bílý sloup
který s ohromnou rychlostí krou
žil kolem své osy zjev jeho
trval jen asi dvacet minut ale

zhouby kteréž způsobil jsou
ohromné V celé obci podél
cesty je vše zničeno co smršť
mohla svojí silou přemoci Stře

chy stavení jsou odnesené záso

by sena a slámy na půdách ulo-

žené rozmetány staleté stromy
z kořenů vyvráceny okna ve
staveních všechna vytlučena men
ší domácí nábytek a drůbež po
tlučena a děkovoti lze že Žádný
život lidský ke zkáze nepřišel
Několik těžších poranění se při
hodilo tak zejména hoch holiče

p Šafránka má potlučené obě
ruce a paní Jelínková utrpěla
ránu do hlavy Střecha i 8 kro
vem z villy pekaře Růžičky jest
daleko od místa zanesena Po-

dobné neštěstí a spousty způ-
sobené smrští nikdo nepamatuje
V Malšovicícb obývá po většině

chudý lid žijící v podnájmu
Skoda jest ohromná a nedá se
hned určitěji stanovití a pojištěn
nikdo na podobnou živelní po
hromu není jelikož smršť v Če
chách nebývá častým hostem

Protičeské týtrinosti ve Vídni se

opakují v Ottakringu a Hernalsu
ustavičně Nemine takřka ani
jediného dne aby najatí rváči ně-

mečtí a jejich nenajatí pomocníci
nepřepadli Čechy a neztýrali je
nebo aspofi neohrožovali je na
těle Jelikož se však útoky ně-

meckých násilníků stále opakují
hodlají vídefiští Čechové žádati
hromadně aa dovolení k nošení
revolverů

Pro podařeni te tabitt své lény
byl v Praze zatčen a k trestnímu
soudu do vyšetřovací vazby od
vezen 4oletý soust rninfk železa
František Tvrz do Hýskova a

To jest vzpružina pro kterou
vzdor tak velice malému kapitálu
odhodlati jsme se museli ku ná-

kladné stavbě všem potřebám a

účelům naším vyhovující a pro
podnik tento hledáme 'přátely a

příznivce a tak jich hledáme též u

Vás rodáků naších žijících za mo-

řem kteří jako svobodní občané
svobodné Ameriky nejlépe dove-

dete pochopiti důležitost i opráv-
něnost snahy naší

Základ k budově slavili jsme
6 srpna tr a jen na doklad toho
k čemu má budova sloužitiuvádím
zde znění listiny základní která

byla do pamětního kamene vlože-

na Zní následovně:

"Pro povzbuzení ducha vlaste-

neckého ku pěstování šlechetného
citu pro čest a slávu milého náro-

da českého ku šíření zásaď lidsko-

sti a mravnosti smyslu pro pravou
svobodu a rovnosť občanskou ku

výchově statného zdravého juná-ctv- a

a nezdolného uvědomělého
občanstva ku povzbuzení horou-

cího nadšení pro vše krásné a
šlechetné ku prospěchu a ozdobě

zdejší obce založena jest v ideách

Fuegnera a Tyrše nesmrtelných
zakladatelů sokolstva českoslovan-skéh- o

zdejší tělocvičnou jednotou
"Sokol" v roce 1899 a třicátém

prvém trvání jednoty budova tato
v kterémž duchu budiž navždy za-

chována"

Stavba pokračuje bude do zimy
hotova a chceme se tam již vestě-hova- t

íond náš maličký již jest
vyčerpán a stavíme na úvěr kte-

rýž nám stavitel a řemeslníci po

skytují po ukončení stavby budou

plavbě docílila rychlosti 17 uzlů římž

Stroje na lodi Jsou o 10000 koňských
Auuaiuuvit a cirnaci opaicovycn ael ve

žádat zaplacení proto musíme
shánět a každá pomoc nám bude
velevítanou a všechny milé dárce
zaneseme vděčně do památníku
příznivců naší věci sokolské a via
stenecké

Vím že ochotně propůjčíš svůj
ctěný hst a pozveš rodáky naše
ku sbírce na stavbu naší sokolov

ny začež příjmy srdečný dík naší
jednoty a tím zdravím Tě upři
mně přeji všeho zdaru

Tvůj Filip Bečvář

jako starosta Sokola

V Humpolci dne 36 srpna 1899

Obdimhodné vyléčení projmu
Čelný redaktor ve Virginii byl po-

važován skoro Jli za mrtvého avšak
uavrácen dokonalému zdraví Cham

berlalnovým Colic Cholera & Diar
rboea Bemedy
čtise Jeho rsdakáai vyjáitsai

Z Tne Time Blllstlle Va

"Trpěl Jsem průjmem po dloubou
dobu a myslel jsem ie Jii nemoha
být vyléčen Utratil jsem mnobe po-

nes a iaau a otrpel mnobo bolestí
tak že jsem skoro byl odbodlin vidátl
se veškeré naděje na vyléčení a oče-

kávat! výsledek Uviděl jsem však
ohláJku Chamb-rlain- '8 Collc Cholera
& Diarrboea Bemedy a téi nřkolik

vysvědčení o tom jak obdivuhodné

vyléčení bylo docíleno a odhodlal jsem
se zkusili jej Pi využití několika dá-

vek byl jsem úplně ozdravěn od mébo
nedoho a přeju si říci dále mým čte-
nářům a spolutrpitelům ia jsem tdra
vf a silný človřk nyní a cítím se tak
zdravým jaco kdykoliv ta mébo ii
vota O R Moore" 5a prodej ve
viecb lékárnách

RnlnM míli Kv Mat! 'Wrm Tmm
vydávaný čtvrtletně od Chfcaro Iiock
isianu m racius urany uw ae lOB
sd nna Dopiite v psaaf neb aa lístku
as: Joro Bebkstiax SO im

O P A Chicago IU

Vyléčím koktáni
Rsvmmsct: Wkarl vOaaae

Pwlroo--sl adarwa Jat s t Vsartea
evMrl assan Mg Oaaaka StSk

STARÁ A NOVÁ ATARAMA
Nová bitevní loď Alabama při zkušební

stop dlouhá a 73 stop a 5 palců Široká

zprávy

"Za hranicemi v oki-ra- šTandtvnhf

bydlí Eduard T Boák" pfíe pan H

js uanarud t Kerkhoven Minn Ho
hu vám zaalati vnlmi namítihndnnn
zprávu Zdá se býti skoro k neuvěření
a přece monu pravdivost její dosvěd-
čit! Celá rodina Dana Boáka bvla no

celém těle pokryta boláky a jedno z

dítek na neduh ten zemřelo Užívali
skoro vše ale bez úspěchu Na má
snažné odporučovánf koupil dvě láhve
léčivého oleje a léky dle návodu uží
vai £a nějakou dobu měl jsem cestu
kolem a navštívil ie a musím říci ftt

Jsem byl překvapen Všichni byli zdrá
vi a zbaveni oněch hrozných vyrážek
Jsou velmi novdéčni za to co lékv nrn
ně udělaly"
Pamatujte že Dra Petra Hoboko

není lékem lékárnickém Prodává ae

lidem přímo od vyrabitele Dra Petra
Jfahrneye 112-11- 4 80 Hoyne Avenue

Chicago 111

Postarejte se
o budoucnost
svýcli rodin

přistoupením
k rozvětvenému

Hdu___amv
of
the

š Jenž vyplácl pojistní

správné a ryohle
JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

'

Hledají se jednatelé
k založeni nových Mborá -

Výhodné pod-
mínky

Doplíte o podrobnosti {esky neb angllokyna vrchního velitele

J C ROOT
811 Sheelv Block OMAHA NEB

KTJPTESI

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J Havelky
Z Chicaga do ——

'mmmmams'

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA

Lake Shora a Mtchliran Southern
Depot Chicago 111

_T obstarává pollllřnl ta nejnlHi ceny Č
E144 VanBurenSt Boom 31

Lesetlnský kovář
Před nřkolika lety vydána byla v

Praze úchvatná výpravná bá&eS Svato-

pluka Čícha "Leíetínsky kovář" LU
ceno t ní otrými tahy ponětneování
českých dčdin cizozemskými fkbrikan-t- y

a vřeli láska lidu českého k řeči
otců svých LeSetínský kovář vzor
pravého Čecha vzdoruje snahám

a auplatí vzdor avůj iivo-en-r

neboť sa pončmčovately stojí mo-
cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Báseň psaná v slohu lehkém a přece
úchvatně aajímavém apúsobila veliký
rozruch V5ak ten trval na krátcel
Vláda ji sion Ziskovala Jen níco málo
výtisku před konfiskací rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvědčeni
te přijdem vstříc přáni každého milov-
níka ušlechtilé četby vydali jsme se
svolením spisovatele báseS tnto v
plnéj znčnl konfiskovaného vydání
a v očekáváni tom jsme ae nemýlili
Bčhem prvého roVu rozebráno orvé vv--
dánf skrovné ovšem a uspořádali jsme
vyaani aru ne v mnohem lepši a doko-
nalejší iS

pravě" a větším formátě nei
bylo prvé BáseS tvofi kniha o 88
stranách a trodiváne ii no iv-- t Tin

Cech se zaručením ta 50c % drnbéhs
vydáni (ana kniha valně těžší) aa feáct
K dostáni ta notové a

Pokrok Zápd
Omaha Mpb

Kcfítkcctvf Pckrckn Zápaia
Máme na aklade velké množství spi-a- &

tábavnÝct m nrmfntrH m tih
"Kiných oboro Divadelní anisy tná-a-ie

všechny jel jaoa k dostání v růa
mých sbírkách Pište ai o aeznam a
ohdriítc jej zdarma Adresa jte Jedw

OtMkavfti

Kavan muiopreaieaB rrana nraoia tajem
Jame Formánek 8b ul metl N a M poklad
Anton Pivoňka 81 a Q ul

Sád Palmová Dřevo ě 7
- Kruh Dřevařek vBo Omaae odbývá acb&ie

vá kaldá poslední pondili v míol v miatno-- U

Br Kouukých Marie Vomáika D&atolná
Kalte VomUka miatopředaedkařiruCnlce 88T 80 88 Btr tajemnl

Frantllka PivoBkabankerka Frantllka Bvo-

boda soukromnice Barbora Racek přivodil
Joaephln Houkal vnitřní trii Anna KřaCek
vankovol strái

unuui wv míjiína její jest $3750000

lásky rodné k nán dosud víže by
nám dle možnosti pro blahou

upomínku přispěl
Budova naše bude vyžadovali

nákladu přes 30 tisíc a máme ob

nos ten s velikou námahou co

sháněti V roce 1885 počali jsme
ukládat! stavební fond z přebytků
účtů jednoty a založili jsme jej
částkou zl 181 — a až do zapo
četl stavby letošního roku na jaře
vzrostl na 7732 zl z čehož jsme
v roce 1895 zakoupili stavební mí
sto dva domky č 433 a 59 (bu
deš se pamatovati co míval Ka-

špar Trnka otec faráře Františka
který byl u t Sluníčka a námi v

Blaníku) za 3860 zl

Poměry všechny nás nutily k to-

mu se stavbou co nejdříve za pocí-
tí Nemáme zde dosud Žádné

místnostikde bychom nejen řádně
cvičiti mohli (cvičíme ve školní
tělocvičně která jest nám malou)
ale není zde místnosti ve které by
divadlo koncerty neb vzdělávací

přednášky pořádány býti mohly
téi pro schůze lidu není ničeho a

taktéž jest velice potřebná veřej-

ná čítárna lidová a to vše má v

naší budově býti a každý vřele
touží po tom aby budova svým
účelům již odevzdána býti mohla
Proto podjali jsme se podniku

toho ač finanční síla naše jest pří-
liš skrovná a stíženy k tomu ještě
jsme citelnou krisí zdejšího prů
myslu soukenického kterýž nešťa
stnou politikou národohospodář
skou celní jest v úpadku Vý-

robky ani při špatné ceně nenalé

zají odbytu vývoz nemáme žádný1
a nic plátno tomu kdo chce pra-cova- ti

má podaikavost nemůže

je přivésti ku platnosti a výsledku
Nemohouce v takových smut

ných poměrech Životních hmotně
sobě porrjáhatixusíme aby příliš
kleslostl acbvácent jíme nebyli

Chas Kaufman
pojišťující jedn&tel

Q Qa veřejný rotíř
Zaatonajb ejlepff pojllfnjld spoteřnrwtl

a kupuje msjeiek nemrtvily vydává
cplavuí lístky t Evropy a do kvropy at4- -

""n lawtta na nemovitý majetek

fraiu rsli 13 a Dcsilas nl

9a (amtaalstlpptká meilnírod-a- i
vttavě v Oinau obdrlel
v odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOD MEDALII

r t ladi Jeho Čistoty a Jeho oavt
tcíca a Busitliijicich vnatsoati
ObJaaJU H bedaUka od

Frd Kru Cftwisi Ca

1007 jMki

( Předplácejte na Knihovnu Aane- -í

rickou Pouse tioo rořni


